vel

vel ex hæredationis: Quia haec non a deo regrunt hæredis institutione: imo absq; ea quandoq; consistant. l. 5. ff. de confirm. tut. sic etiam parum refert, quod dictio: Cætera: contineat inter alia & substitutionem. l. qui plures liberos. §. vlt. ff. de vulg. l. nam quod. in §. vlt. ff. ad Trebel. Nā id procederet, nisi ratio diuersa plane dictaret, non esse capitula expressim a Nouella Iustiniani confirmata: ad substitutionem trahenda. Maxime cum substitutio vere dici possit institutio, quia per eā hæres instituitur: Et tamen ipsa Nouella institutionem hæredis in specie rumpi & improbari velit. Deinde verba illa: Cætera namq; in auth. ex causa, non sunt Iustiniani, sed Irnerij: si quidem Authenticae Codici insertæ, non fuerint eidem operi per Iustinianum, neceo tempore, nec eius autoritate adscriptæ, sed multo post ab eodem Irnerio, Alberto, Bulgaro, & aliis. Quod & Gregorius Hæloander in præfatione Codicis Iustiniani, & pleriq; alij ad notarunt. idq; ex eo constat, quod non semper fidelis redditur sententia, nec eadem litera: imo admodum diuersa Iustiniani Codici apposita sicut ex Novellis deinde Codici Iustiniani inseræ fuere authenticae constitutiones Frederici primi, qui multo post Iustinianum imperium obtinuit. In ea autem Nouella Iustiniani, ut cum de appellatione cognoscitur. §. aliud expressim nominatur quæ rupto testamento firma manent: inter quæ nulla mentio sit pupillaris substitutionis. tametsi mihi expressa non restrigant dispositionem: ac potius eam declarant. Et vere ibidē cæterorum nulla mentio fit. Præter haec licet pupillaris substitutionem fanorem respiciat pupilli. l. si pupill. ff. de adquir. hære non est hæc ratio sufficiens, vt ea dem substitutione sublineatur rupto testamento. Quod patet in dict. §. Sed

nec impuberis, & in d. l. 2. §. plane. ff. de vulg. maxime quia non potest in statatione dici, substitutionem pupillarem esse omnino filio pupillo fanore bilem, cum ea facta fuerit in dispositio ne ipsi, vel fratribus iniuriosa: item cū ex ea pupilli mater excludenda sit, aliisq; hæredes legitimi, iure sanguinis dilecti, & sibi coniuncti. Ex quibus constat, opinionē Dini veriorem esse, quā etiam defendunt Bald. in. d. Anth. ex causa. nu. 30. & Joan. Corasi in. l. si testamento. nu. 22. C. de impub. & aliis. Qua ratione adhuc utre communi, cū opinio communis dubia sit, merito fore restringenda, vt ea nequaquam admitteretur, vbi extraneus esset substitutus pupillo omisisse pupilli fratribus: quod tenent Paul. in dict. auth. ex causa, licet ei refragentur Cornelius ibi: & Alex. in. d. l. 1. §. vult. ff. de vulg. Item nec in eo casu, quo ipsimet præterito esset facta pupillaris substitutione, propter iniuriā ei a patre illatam sicuti notat idem Paul. Castren. in. l. ex duob;. §. vlti. ff. de vulga. Guido papæ conf. 96. quamuis & in hoc Alex. et Areti. in d. l. 1. §. vlt. adhuc contrarium teneant, opinionem communem ad hunc casum extendententes.